[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2019 г.                                                                                              № 14

О  проведении  публичных  слушаний
по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства
На основании обращения комиссии по землепользованию и застройке                     в городе Рязани от 18.03.2019 № 02/10-04-70-исх, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденными решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний в городе Рязани               по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 24.05.2018 № 163-II, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:29:0080094:358, площадью 8680 кв. м, расположенного по адресу: г. Рязань, ш. Касимовское, в зоне общественно-жилой застройки (Ж5), в части установления показателя минимального отступа от высоты наиболее высокого здания до фасадов соседнего здания с окнами - 15 метров,  по обращению ООО «Зеленый сад -Перспектива» от 18.02.2019 № 02/10-03-8-Вх.

2. Организатор публичных слушаний - комиссия по землепользованию и застройке в городе Рязани.

3. Организатору публичных слушаний опубликовать оповещение о начале публичных слушаний 3 апреля 2019 года в соответствии с частью 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Определить:

1) период размещения организатором публичных слушаний проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материалов  к нему с 5 апреля 2019 года по 23 апреля 2019 года;

2) дату проведения собрания участников публичных слушаний - 23 апреля 2019 года;

3) время проведения собрания участников публичных слушаний - 18 часов;

4) место проведения собрания участников публичных слушаний - здание администрации города Рязани (г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219).

5. Организатору публичных слушаний в срок до 8 мая 2019 года представить информацию о завершении публичных слушаний в комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Рязанские ведомости».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                            Ю.В. Рокотянская